
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

CIELI - Centro Italiano di Eccellenza sulla Logistica, i Trasporti e le Infrastrutture  

 

  Determina a Contrarre No.  50 /2020 - Rep. 4786 del 02/10/2020 

 

OGGETTO:  Indizione di procedura di affidamento diretto del servizio di “Realizzazione 

dell’evento finale multimediale e telematico del progetto Interreg Marittimo Italia-

Francia 1420 TDI RETE-GNL” nell’ambito del Progetto Europeo Interreg Marittimo 

ITA-FRA 2014-2020 “Tecnologie e Dimensionamento di Impianti per la RETE di 

distribuzione primaria di GNL nei porti dell’area transfrontaliera” (Acronimo TDI 

RETE-GNL).    

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio in oggetto.  

 RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale 

servizio; 

 CONSIDERATO che l’importo massimo stimato in base alle condizioni di mercato per 

l’affidamento è pari ad euro 13.000,00 iva esclusa. 

 CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 

 CONSIDERATO che l’attività oggetto della presente procedura non è presente in 

nessuna Convenzione Consip attiva;  

 RITENUTO pertanto di procedere ad un affidamento diretto mediante richiesta di offerta 

sulla piattaforma del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), 

invitando a partecipare le seguenti aziende, individuate dall’abilitazione al bando MEPA 

“Servizi di organizzazione eventi” e dalla presenza operativa nella zona di Genova, 

requisito reso necessario dalla emergenza COVID19: 

Ragione sociale Partita iva  Codice fiscale Comune(PR) 

ARM SRLS 02421940996 02421940996 GENOVA(GE) 

CIRCLE SPA 07869320965 07869320965 MILANO(MI) 

CLICKUTILITY TEAM 02512681202 02512681202 GENOVA(GE) 

DOUBLE EM 02437180991 02437180991 GENOVA(GE) 

FAST & EVENTS  02494010990 02494010990 GENOVA(GE) 

MAD COM SRL 02384100992 02384100992 GENOVA(GE) 

 



 
 

che dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della 

fornitura o del servizio;  

 RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e che non essendo stati riscontrati i 

suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 

conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti 

del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’espletamento di una procedura di 

richiesta di offerta sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), secondo le specifiche e i requisiti soggettivi indicati nella 

allegata richiesta di acquisto servizi e l’avviso di procedura allegato, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016, con CUP D36C17000090006 e CIG 

Z022E8CA6A; 

2. di imputare la spesa massima ammissibile di euro 15.000,00 IVA inclusa sul Progetto 

130-2018-GS-MARITTIMO_001 (TDI Rete GNL) del budget 2020; 

3. di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

5. di assegnare le funzioni di RUP, vista la nota Prot. 56010 del 09/08/2017, alla Dr.ssa 

Silvia ORSINO (Responsabile Amministrativo del CIELI).  

    

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Silvia ORSINO 

(firmato digitalmente) 


